
Nr. 752016. gada 11. janvāris

Novada Vēstis
Mēs esam piedzimuši, lai būtu laimīgi, lai otru darītu laimīgu. 
Tas skan pārāk laimīgi, bet es ticu, ka tā ir! /Renārs Kaupers/

Labdien, Jūsu mājās!
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Jaungada pirmajā dienā sarma krāšņi ie-
tērpa pelēcīgos koku stāvus baltos mirdzošos 
apmetņos, taču sniega pārslas lēni un apdo-
mīgi vairāku dienu garumā  laukus, mežus, 
pļavas un visu apkārtni satina siltajā sniega 
segā.

Beidzies svētku laiks ar dāvināšanas un 
dāvanu saņemšanas prieku. Īpašu paldies gri-
bu teikt par ikviena centību izrotāt pagalmu, 
kokus un māju logus ar dažādiem gaismas 
rotājumiem. Lai gan novada pašvaldība šogad 
neizsludināja īpašu Ziemassvētku noformē-
jumu vērtēšanu, bet, braucot pa novada teri-
toriju, acis priecē lielāki un mazāki rotājumi, 
kuri ne vien izdaiļo katru konkrētu pašvaldī-
bas iestādi, māju vai dzīvokli, bet rada arī pa-
pildus Ziemassvētku noskaņojumu ikvienam 
novada iedzīvotājam un viesim. 

Pirmssvētku laiks vienmēr raksturīgs 
ar dažādiem pasākumiem novada kultūras 
namos. Biržu Tautas nama amatierkolektīvu 
dalībnieki priecēja ar plašu koncertu, kuplo 
skatītāju pulku. Salas kultūras namā ansam-
bļa “Belcanto”, mazo solistu un daiļlasītāju 
kopīgi veidotais koncerts skatītājus ieveda  
Ziemassvētku noskaņās. Savukārt Sēlpils 
kultūras namā koru sadraudzības koncerts 
ar profesionālu mūziķu līdzdalību spēja pa-

sākuma apmeklētājus ievest skaistās mūzikas 
pasaulē un Ziemassvētku gaidīšanas mīlestī-
bas gaisotnē. 

Kolektīvi koncertiem gatavojās ar lielu 
atbildību un prieku. Tāpēc priecājamies par 
ikvienu apmeklētāju, kurš nebija ieņēmis 
smīnētāja pozu un uzlicis kritiķa masku. 

Varam būt lepni par amatierkolektīva 
“Ore” panākumu teātra skatē ar iegūto  I pa-
kāpi  un visaugstāko novērtējumu starpnova-
du skatē Jēkabpilī. Var tikai nojaust, cik lielu 
režisores A.Gerasimovas, viņas palīgu aktie-
ru darbu un talantus prasa iestudēt izrādi tik 
augstvērtīgā līmenī. Atzīstami vērtējama arī 
Biržu Tautas nama amatierteātra  īsā pastāvē-
šanas laikā iegūtā II pakāpe. 

Kā vienmēr Jaunajā gadā ikvienam ir 
kādas klusākas vai skaļākas ieceres. Patiess 
prieks ir par SIA “Miķelānu bekons” darbības 
paplašināšanos, un paša gada pirmajās die-
nās atvērto veikalu Jēkabpilī, kur tirgo savu 
produkciju. Vēlam veiksmi un turpmāko at-
tīstību ! 

Pamazām top novada 2016.gada budžets, 
kuru apstiprināsim janvāra domes sēdē. Jau 
decembra nogalē visas iestādes iesniedza sa-
vus 2016.gada budžetu pieprasījumus. Taču 
visas vajadzības un vēlmes nav iespējams ap-

mierināt. Tāpēc domes vadība un speciālisti 
tiksies ar iestāžu vadītājiem, lai pārrunātu par  
katras iestādes budžeta prioritātēm. 

Tā arī top visas labās lietas. Vispirms ie-
ceres un plāni, bet pēc tam pamazām tie rea-
lizējas. Par 2015.gadā novadā paredzētajiem 
darbiem kopumā var teikt, ka tie ir realizēti 
gandrīz visi, izņemot to, ka objektīvu iemeslu 
dēļ netika iegādāts SIA “Vīgants” ceļu kopša-
nas darbiem nepieciešamais greiders.

Gada nogalē aktivitātes mūsu novadā 
izrāda uzņēmēji un zemnieki. Pašvaldībā ir 
izdoti daži saskaņojumi par uzņēmēju iece-
ru atbilstību teritorijas plānojumiem attīstīt 
uzņēmējdarbību. Aktivizējušies jaunie zem-
nieki, kuri veido gan savas saimniecības, 
gan ķersies pie nopietnām lauksaimniecības 
ražošanai nepieciešamām būvēm, bet citi sa-
vukārt veidos lopu ganāmpulkus. Ja kādam 
nepieciešamas konsultācijas par uzņēmēj-
darbības ES fi nansiāla atbalsta iespējām, tad 
izmantojiet mūsu novada lauku attīstības 
konsultantes L.Kadžules palīdzību. 

Lai Jaunajā gadā veiksme pavada ikvienu 
un realizējas lielas un mazas ieceres! Būsim 
vienoti, darbīgi un neatlaidīgi !  

Irēna Sproģe
Salas novada domes priekšsēdētāja

Pirms Ginesa rekorda lielās precēšanās 
14.februārī gaisa balonā, mīlestības 

temperatūru 31.decembrī Salā uz laukuma 
uzmērīja divu gaisa balonu ekipāžas, ar 
iespēju interesentiem pacelties virs zemes 

atsaitē vai brīvā lidojumā.



2 www.salasnovads.lv

Novada Vēstis 2016. gada 11. janvāris

• izpilddirektora ziņojums par paveikto 
decembra mēnesī  (Svinīgā svētku pasākumā 
pie novada pašvaldības ēkas tika iedegta svētku 
egle; SIA “VĪGANTS” uzstādīja Ziemassvētku 
rotājumus uz laternām Salas ciemā; tika veik-
ta Salas pašvaldībai piederošā autotransporta 
degvielas atlikuma inventarizācija; sagatavota 
tehniskā specifi kācija Salas ciema stadiona re-
konstrukcijai; Salā, Sēlijā un Biržos notiek Zie-
massvētkiem veltīti pasākumi);

• par atļauju savienot valsts amatpersonu 
amatu (atļaut P.K. savienot Salas novada domes 
deputāta amatu ar trenera pienākumu veikšanu 
biedrībā “Florbola klubs SALA);

• par grozījumu Salas novada domes 
2015.gada 24.septembra lēmumā Nr.273

• par Salas novada pašvaldības bezmak-
sas informatīvā izdevuma “Novada Vēstis” 
dibināšanu un izdošanu (dibināt un izdot Sa-
las novada pašvaldības bezmaksas informatīvo 
izdevumu “Novada Vēstis”: 1.1.  izdošanas va-
loda – latviešu, izdošanas biežums – vienu reizi 
mēnesī, tirāža - līdz 1500 eksemplāriem mēnesī; 
1.2. īpašnieks un izdevējs – Salas novada paš-
valdība, reģistrācijas Nr. 90000045372, Susējas 
iela 9, Sala, Salas pagasts, Salas novads, LV 5230; 
1.3. saturiskā ievirze un uzdevumi: Salas nova-
da pašvaldības darba, aktualitāšu un notikumu 
atspoguļošana; 1.4. izplatīšanas teritorija - Salas 
novada pašvaldības administratīvā teritorija, 

auditorija – Salas novada pašvaldības iedzīvotā-
ji; 1.5. darbības termiņš – uz nenoteiktu laiku; 
nomaksāt valsts nodevu  142,29 EUR apmērā 
par Salas novada pašvaldības bezmaksas infor-
matīvā izdevuma “Novada Vēstis”);

• par pašvaldības nekustamā īpašuma no-
došanu bezatlīdzības lietošanā (nodot bezatlī-
dzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 
biedrībai “Salas novada brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju biedrība”, reģistrācijas Nr.40008000969 uz 
laiku, kamēr biedrībai ir sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss, bet ne ilgāk par desmit ga-
diem, nekustamo īpašumu Skolas ielā 5A, Salā, 
Salas pagastā, Salas novadā, kas sastāv no divām 
ēkām: ugunsdzēsēju depo un nojume);

• par īres līguma pagarināšanu (pagarināt 
īres līgumus ar 4 personām);

• par īres līguma izbeigšanu (izbeigt īres 
līgumu ar 1 personu);

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā (piešķirt dzīvojamo platību 1 personai);

• par atteikumu atzīt personu par tiesīgu 
saņemt palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā (neatzīt 1 personu par tiesīgu saņemt 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā);

• par dzīvesvietas deklarēšanu (atļaut 1 
personai deklarēt dzīvesvietu pašvaldībai piede-
rošā nekustamajā īpašumā);

• par augstas detalizācijas topogrāfi skās 

informācijas deleģējuma līgumu (noslēgt 
deleģējuma līgumu ar SIA „GEO Mērniecība”, 
reģistrācijas Nr.45403028111, juridiskā adre-
se „Meža Rasas”, Spuņģēni, Krustpils pagasts, 
Krustpils novads, atbilstoši Ģeotelpiskās infor-
mācijas likuma 13.panta septītajai daļai Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma noteiktajā kārtībā uz 
1 (viens) gadu);

• par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu (apstiprināt  zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma „Dārznieki” Salas pagasts, 
Salas novads, zemes vienības sadalīšanai);

• par zemes vienības „Virzes” Salas pagas-
tā izslēgšanu no pašvaldības bilances (atzīt, 
ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5686 
008 0120 „Virzes” Salas pagasts, Salas novads,  
platība 0,85 ha,   nav piekritīga   Salas novada 
pašvaldībai; zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 5686 008 0120, platība 0,85 ha,  izslēgt no 
pašvaldības bilances);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu (nos-
lēgt zemes nomas līgums ar 3 personām);

• par atļaujas sniegšanu individuālās ap-
kures sistēmas projektēšanai (atļaut 2 perso-
nām projektēt individuālo apkures sistēmu);

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirt pabalstu medicīnas pakalpojumu ap-
maksai 10 personām)

 Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

2015.gada 17.decembra novada domes sēdē izskatīti un 
pieņemti lēmumi šādos jautājumos:

• par grozījumiem 2015.gada 29.jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Salas 
novada pašvaldības 2015.gada pamatbud-
žets”

• par grozījumiem 2015.gada 29.jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Salas 
novada pašvaldības 2015.gada speciālais 
budžets”

• par zemes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamā īpašuma „Sīmaņi” Salas pagas-
tā, sadalīšanai

• par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu (apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma „Zalaki”, Salas pagasts, 
Salas novads, zemes sadalīšanai)

Nākošā kārtēja domes sēde 2016.gada 
28.janvārī plkst.14.00. 

* Salas novada domes sēdes protokoli 
publicēti mājas lapā www.salasnovads.lv sa-
daļas „Novada dome” apakšsadaļā „Domes 
sēžu protokoli”.  

Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

2015.gada 30.decembra novada domes ārkārtas sēdē 
izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautājumos:

Dzimšana:
reģistrētas 33 dzimšanas (2014.gadā - 28), 

t.sk. 16 zēni, 17 meitenes, 
Vecāki izvēlējušies šādus vārdus: 
zēniem – Krists, Roberts, Ēriks, Gvido, 

Artūrs, Ritvars, Matīss (2), Kristiāns, Rolands, 
Jānis, Mareks, Valters, Aleksandrs, Lauris 

meitenēm – Arīna, Kristiāna, Katrīna,  Sa-
nita, Maija, Paula, Evelīna (2), Guna, Dārta, Elī-
na, Estere, Karlīna, Antra, Samanta (2)

2 bērniem vecāki izvēlējušies 2 vārdus – 
Jans Marks, Sofi ja Gerda

Bez ziņām par bērna tēvu reģistrētas 1 
dzimšana, paternitāte atzīta (vecāki nesastāv 
laulībā) 14 gadījumos.

12 gadījumos piedzimis pirmais bērns, 12 
– otrais, 4 - trešais, 4 – ceturtais, 1 – piektais, 
1 - sestais

Laulība:
reģistrētas 11 laulības (2014.gadā – 14)
pirmā laulība – 8 sievietēm, 7 vīriešiem; 

otrā laulība – 2 sievietēm, 3 vīriešiem, trešā lau-
lība – 1 sievietei un 1 vīrietim.

Miršana:
Reģistrēts 31 miršanas gadījums (2014.gadā 

– 42), t.sk. 13 vīrieši, 18 sievietes, 1 miršanas ga-
dījums reģistrēts pamatojoties uz tiesas spriedu-
mu par personas izsludināšanu par mirušu

Nāves cēloņi: 1. Sirds, asinsvadu slimības, 
t.sk. infarkti. 2. Vēzis, audzēji. 3. Vecums. 4. Me-
hāniskā asfi ksija.

                      Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

Gadi Vīrieši Sievietes
91 – 100 - 4
81 – 90 1 5
71 – 80 3 6
61 – 70 3 2
51 – 60 5 1
41 – 50 1 -
31 – 40 - -
21 – 30 - -
Līdz 10 1 (piedzimis nedzīvs) -

2015.gads Salas novada dzimtsarakstu nodaļā



3
www.salasnovads.lv

Novada Vēstis2016. gada 11. janvāris

Lauku atbalsta die-
nests, 23.decembrī, ir uz-
sācis pakāpeniski izmak-

sāt saistītā atbalsta maksājumus.
Saistītā atbalsta par slaucamām govīm lik-

me ir 125,36 eiro par dzīvnieku. 

Tuvākajā laikā tiks uzsākts izmaksāt arī 
saistīto atbalstu par platībām, tā likmes:

▶ saistītas atbalsts par proteīnaugiem – 
82,48 eiro/ha, ▶ saistītais atbalsts par augļiem 
– 157,59 eiro/ha, ▶ saistītais atbalsts par dārze-
ņiem – 501,85 eiro/ha, ▶ saistītais atbalsts par 
miežiem – 32,8 eiro/ha, ▶ saistītais atbalsts par 
vasaras rapsi – 74,46 eiro/ha.

Dienests informē, ka ir uzsācis arī vienotā 
platības maksājuma (VPM) gala maksājumu 
izmaksu, VPM likme ir 55,34 eiro/ha. Mak-

sājumi tiek veikti arī par apgabaliem, kuros ir 
dabas vai citi specifi ski ierobežojumi (ADI un 
ADSI), kā arī par vidi saudzējošām dārzkopī-
bas metodēm.

Atgādinām, ka VPM avansa maksājumi 
tiek pakāpeniski veikti kopš 23.oktobra, tos šo-
brīd jau ir saņēmuši vairāk nekā 95% klientu. 

L.Kadžule 
lauku attīstības konsultante

LAD sāk izmaksāt saistītā atbalsta maksājumus

Pārskats par stāvokli ganām-
pulka novietnē ar atskaites datu-
mu 01.01.2016. ir jāiesniedz no 
01.01.2016. līdz 31.01.2016.

Ziņas nav jāiesniedz par individuāli ap-
zīmējamiem dzīvniekiem (zirgiem, liello-
piem, aitām, kazām, cūkām).

Pašpatēriņa cūku kopsavilkums par 
2015. gada otro pusgadu jāiesniedz no 
01.01.2016. līdz 31.01.2016.

Pašpatēriņa cūkām ziņojums iesnie-

dzams mēneša laikā pēc cūku pirmreizējās 
ievietošanas novietnē un turpmāk reizi pus-
gadā līdz 31. janvārim un 31. jūlijam. Cūku 
kustība obligāti jāpaziņo ar pārvietošanas 
deklarāciju. 

Visērtāk Pārskatu un Kopsavilkumu ir 
ievadīt elektroniski LDC autorizētajā sadaļā.

Lai saņemtu datu ievades tiesības Elek-
tronisko ziņojumu ievades sistēmā, ar Datu 
centru jānoslēdz līgums. Informācija šeit: 
http://www.ldc.gov.lv/lv/elektroniska_

datu_ievade/par_liguma_noslegsanu/
Kamēr nav noslēgts datu ievades līgums, 

spēkā ir veidlapas – http://www.ldc.gov.lv/
lv/veidlapas/veidlapu_paraugi/, tās var sūtīt 
pa pastu vai iesniegt klātienē (arī ZM klien-
tu apkalpošanas centros, adreses šeit: http://
www.ldc.gov.lv/lv/zmportals/).

Tālr. konsultācijām: 67095069 vai 
26352914.

Informācijas avots: 
Lauksaimniecības datu centrs

Ganāmpulku īpašniekiem!

Cūkkopības kompleksa 
“Miķelāni” jaunie īpašnieki 
SIA “Miķelāni bekons” iegā-
dājušies vienu no kādreiz lie-
lākajiem gaļas kombinātiem 

Latvijā – Jēkabpils gaļas kombinātu “Serho 
777”, 5. janvārī, Jēkabpilī, Zaļā ielā 22 atklāj 
veikalu, kur tirgos savu produkciju, piesakot 
“Miķelāni bekons” kā jaunu spēlētāju arī ma-
zumtirdzniecībā.

Vēsturiskajās telpās līdzās gaļas kom-
binātam Jēkabpilī, Zaļā ielā 22, durvis vēris 
SIA “Miķelāni bekons” veikals, kur vietējie 
iedzīvotāji varēs iegādāties Latvijā ražotu 
gaļas produkciju – svaigu cūkgaļu, desas un 
kūpinājumus. “Mēs attīstīsim zīmolu “Miķe-
lāni bekons”, un ar šo zīmolu būs nopērkama 

Latvijā ražota, svaiga un kvalitatīva gaļa, dro-
ši zināmas izcelsmes, vietējo cilvēku rokām ar 
pašu audzētiem graudiem un zirņiem barotu 
cūku gaļa,” gandarīts ir SIA “Miķelāni be-
kons” valdes priekšsēdētājs Ilvars Strazdiņš.

“Pēc cūku kompleksa “Miķelāni” iegā-

des kā moderns un mūsdienīgs uzņēmums 
domājām par izaugsmes iespējām un sapra-
tām, ka esošajā tirgus situācijā vēlamies paši 
iedzīvotājiem piedāvāt savu produkciju, tāpēc 
pieņēmām stratēģisku lēmumu iegādāties arī 
kautuvi,” gaļas kombināta iegādi pamato I. 
Strazdiņš. “Serho 777” gaļas kombināts ie-
gādāts izsolē, tajā pagaidām tiek nodarbināti 
5 darbinieki, kuru skaits pieaugs, kad darbu 
atsāks gaļas kombināta pārstrādes līnijas un 
kautuve.

Ņemot vērā, ka Jēkabpils gaļas kombinā-
tā situācija ir līdzīga kā „Miķelānos” – kopš 
uzbūvēšanas tur ieguldījumi nav veikti, un 
objekts ir kritiskā stāvoklī, “Miķelāni bekons” 
sākotnēji izmantos citu kautuvju pakalpoju-
mus, lai uzsāktu savas gaļas produkcijas ra-
žošanu. “Diemžēl šobrīd Jēkabpils gaļas kom-
bināts nav ekspluatējams, tāpēc plānojam to 
sakārtot, lai varētu atjaunot ražošanu. Vēl 
apzinām situāciju, bet runa varētu būt par ne-
pieciešamām investīcijām vismaz pusmiljona 
eiro apmērā,” lēš I. Strazdiņš.

“Savā laikā kombināts bija moderns un 
mūsdienīgs, taču 10-20 gadu laikā nekādas 
investīcijas nav veiktas un iekārtas ir morā-
li un fi ziski novecojušas. Lai kautuves darbu 
atjaunotu ar konkurētspējīgu pašizmaksu, 
iekārtas ir jānomaina. Negribam atkārtot ie-
priekšējā īpašnieka kļūdas,  tāpēc turpmāk 
ražošanas process būs vērsts uz efektivitāti,” 
uzsver I. Strazdiņš, piebilstot, ka labāka situā-
cija ir ar gaļas pārstrādes iekārtām.

“Esam viens no lielākajiem cūkaudzē-
tājiem valstī, bet līdz šim savas cūkas, kuru 

izkoptā ģenētika atbilst pasaulē labākajiem 
standartiem, pārdevām vietējiem gaļas pār-
strādātājiem. Līdz ar veikala atvēršanu arī 
paši kļūsim par pilntiesīgu tirgus dalībnieku, 
kas cīnīsies par “Miķelāni bekons” zīmola at-
pazīstamību,” skaidro I. Strazdiņš. Viņš atklāj, 
ka uzņēmuma lielākie sadarbības partneri ir 
SIA “Gaļas pārstrādes uzņēmums Nākotne”, 
SIA “Kurzemes Gaļsaimnieks” un SIA “Rē-
zeknes gaļas kombināts”.

Tuvākajā laikā pie gaļas kombināta plā-
nots atklāt arī ēdnīcu, kas kādreiz bija ļoti po-
pulāra. Jēkabpils gaļas kombināts agrāk bija 
viens no lielākajiem valstī, lielu daļu produk-
cijas eksportējot uz Krieviju. 

SIA “Miķelāni bekons” ir Zemgales cūk-
kopības uzņēmumu grupas dalībniece. Uz-
ņēmumu grupa Latvijā darbību sāka īsi pēc 
gadsimtu mijas un pašlaik ir viens no lielāka-
jiem Latvijas cūkaudzētājiem. Uzņēmumi vēl 
nodarbojas ar graudkopību, kā arī ir lielākie 
zirņu audzētāji Latvijā, no graudiem un zir-
ņiem ražojot barību saviem sivēniem un cū-
kām. Jau kopš pirmā uzņēmuma dibināšanas 
kompānijas vadība pilnībā uzticēta latvie-
šiem, bizness Latvijā uzsākts ar dāņu ģime-
nes investīcijām. Uzņēmumu grupa darbojas 
Jaunbērzē, Džūkstē, Zaļeniekos, Īlē un tagad 
arī Salas pagastā. 90-95% saražotās produkci-
jas tiek realizēti Latvijā. 

Plašāka informācija: 
Miks Lūsis, SIA “Mediju tilts”

vecākais PR konsultants
Tālrunis: 26186775

e-pasts: miks.lusis@medijutilts.lv 

“Miķelāni bekons” iegādājas gaļas kombinātu un 
startē mazumtirdzniecībā

Ilvars Strazdiņš



4 www.salasnovads.lv

Novada Vēstis 2016. gada 11. janvāris

Skolēnu ģimenes noteikti ir pamanījušas, 
ka laiku pa laikam Salas vidusskola informē – 
skolēni dodas mācību ekskursijās, pārgājienos, 
mācību izbraukumos uz dažādiem muzejiem, 
kultūras iestādēm, ražotnēm tepat Salā un ci-
tur Latvijā, kā arī uz ārzemēm. Tādējādi skola 
tuvina mācību procesu reālajai dzīvei, nodro-
šina skolēniem iespēju gūt pieredzi, izmantojot 
mācību procesā dažādas vides – dabas, kul-
tūras, sociālo vidi. Izglītības zinātnes pētīju-
mi gan senāk, gan mūsdienās (piem., Simon 
Priest, William M. Hammerman, Lloyd Sharp, 
John Dewey u.c.) pierādījuši, ka šāda mācīša-
nās, kas kombinēta ar klasiskajām nodarbī-
bām skolas telpās, piedāvā skolēniem iespēju 
mācīties caur sajūtām un kustībām, apzināties 
sevi kā dabas un apkārtējās pasaules daļu. Sko-
lēni, kas mācās aktīvā, daudzveidīgā darbībā, 
mazāk izjūt stresu, labāk veido starppersonu 
attiecības, spēj labāk koncentrēties, labāk at-
ceras mācību saturu, jo mācīšanās notiek caur 
emocionālo pārdzīvojumu.

Vai tas tā ir, kā mums stāsta cienījamie 
zinātnieki, vaicājām pašiem Salas vidusskolas 
skolēniem un skolotājiem! Un lūk, kādas atbil-
des ieguvām! Pēc tādām aktīvām darbībām kā 
māla priekšmetu gatavošana podnieka darb-
nīcā Ērgļos, Andreja Pumpura dzīvesstāsta un 

eposa „Lāčplēsis” izspēlēšana lomās Lielvārdē, 
konfekšu saiņošana izziņas centrā „Lielvārde”, 
eksperimentu veikšana Latvijas Universitātes 
dabaszinātņu akadēmiskā centra laboratori-
jās un Anatomikumā, Uzturskolas nodarbība 
centrā „Lido”  u.  c., skolēni atzīst, ka viņiem 
bija iespēja apgūt un labāk izprast mācību sa-
turu, iegūstot praktisku pieredzi, saprotamā-
ka kļuva arī teorija, pilnveidojās pētnieciskās 
prasmes. Tika atklāti jauni talanti sevī un 
citos, novērtēta pacietības un praktiska dar-
ba vērtība rezultāta sasniegšanā. Īpaši vērtīga 
mums šķita skolēnu atziņa – lai es varētu dzīvē 
darīt to, ko vēlos, ir jāmācās. Pedagogi atzīst, 
ka tiek paplašināts skolēnu redzesloks, apgūtas 
iemaņas, kā rīkoties dažādās dzīves situācijās. 
Svarīga ir prasme orientēties svešos apstākļos, 
patstāvīgi pieņemt lēmumus ārpus ierastās 
skolas vides. 

Dažādu augstākās izglītības iestāžu ap-
meklējums rada priekšstatu par turpmāko 
studiju iespējām. Vērtīga ir iepazīšanās ar uz-
ņēmumiem un darba iespējām tajos vasaras 
periodā.

Ceļojumos ārpus Latvijas robežām ir ie-
spējams pārbaudīt līdz šim iegūtās svešvalodas 
prasmes patstāvīgi, bez skolotāja atbalsta. Tā 
oktobrī Eiropas kluba „ES SVeiks” dalībnieki 
no 8.-11. klasei devās uz Stokholmu Zviedrijā, 
apmeklēja Tehnikas muzeju, Monētu kabine-
tu, Stokholmas vecpilsētu, Tartu AHA centru, 
piedalījās jauniešu programmā „Tīņi – tī-
ņiem”.

Kultūras pasākumu apmeklējums sniedz 
ierosmi viedokļu dažādībai, fi lozofi skām pār-
domām. Pagājušajā pusgadā esam apmek-
lējuši izrādes „Frankenšteins” Dailes teātrī, 
„Princese uz zirņa” Krustpils Kultūras namā, 
„Mazais princis” koncertzālē „Rīga”. Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes apmeklēšana audzina 
līdzcietību un dalīšanās prieku. Izkristalizē-
jusies atziņa, kas rosina pārdomas, – skolēni 
vairāk līdzcietības izrāda dzīvniekiem nekā 
viens otram. 

8.  klases komanda piedalījās Iekšlietu 
ministrijas konkursā par drošību “Esi drošs 
– neesi pārdrošs”, kur skolēnus izglītoja par 
ugunsdrošību, interneta drošību, drošību uz 

ielas, satiksmes drošību un drošību, lietojot 
dabas gāzi. Pirmās palīdzības sniegšanas ie-
spējām. Šādi konkursi izglīto daudz vairāk 
nekā jebkura lekcija vai nodarbība skolā, jo ir 
daudz praktisku nodarbību. Kā atzīst skolotāja 
E.Briška, jebkurš konkurss vai mācību ekskur-
sija ļoti vieno klasi, veicina klases audzinātāja 
un skolēnu savstarpējo sapratni, veido vērtību 
sistēmu. Iepriekšējā pusgadā skolēni piedalīju-
šies skatuves runas konkursā „Zelta sietiņš”, 
sacensībās militārās šķēršļu joslas pārvarēša-
nā, Eiropas Centrālās bankas spēlē „Eiro skrē-
jiens – iepazīsti Eiro pretviltošanas pazīmes” 
un dažādās sporta sacensībās.

Apmeklēti muzeji Ērgļos, Tērvetē, Aiz-
krauklē, Jēkabpilī, Lielvārdē, Cēsīs un citur, 
sastapti talantīgi dzejnieki, mākslinieki, amat-
nieki, pētnieki un speciālisti. Tomēr, ne vien-
mēr jādodas uz tālām vietām. Kā secinājusi 
skolotāja I.  Kozlāne, katru gadu apmeklējot 
Salas vidusskolas muzeju, vienmēr iespējams 
uzzināt ko jaunu.

Ir tikai jāatceras kāda svarīga lieta, lai to 
pozitīvo, ko var iegūt, mācoties ārpus skolas 
telpām, neaizēnotu nepatīkamas emocijas. Tas 
ir – vienmēr sagatavoties atbilstoši pasākuma 
veidam – gan izvēloties atbilstošu apģērbu, gan 
nodrošinoties ar nepieciešamo aprīkojumu, 
gan atbildīgi izturoties pret savu un apkārtē-
jo drošību. Pateicamies skolēnu ģimenēm, kas 
rod iespēju iesaistīties šo vērtīgo pasākumu 
īstenošanā, lai kopīgiem spēkiem nodrošinātu 
Salas vidusskolā daudzveidīgu un kvalitatīvu 
mācību procesu un rezultātu. Šis bija tikai ne-
liels ieskats tajos daudzajos vērtīgajos pasāku-
mos, kuros piedalījušies mūsu skolas skolēni 
no 1.-12. klasei.

Tāpat esam lepni, ka varam nodrošināt sā-
kumskolas skolēnu peldētapmācību 16 nodar-
bību apjomā 2.-4. klašu posmā. Kā arī turpi-
nās vidusskolēnu B kategorijas autoapmācības 
līdzfi nansēšana.

Esam pateicīgi Salas novada domei par 
doto iespēju plānot un īstenot mācīšanos arī 
ārpus skolas telpām. 

Salas vidusskolas skolēnu un
skolotāju vārdā,

direktore Sanita Madalāne

Salas vidusskolas skolēni mācās praksē

Ikvienam, kuram ir ērti mācīties tepat - Salā! Aicinām pievienoties Salas 
vidusskolas 11.klases skolēnu grupai, kuri 11.janvārī uzsāks autovadītāju apmā-
cību.

No 2014./2015.m.gada Salas vidusskolā ar Salas novada pašvaldības atbalstu 
tika uzsākta B kategorijas autovadītāju apmācība. To īsteno SIA „Autoprofs”. 
Vadīšanas prasmes apgūst vidusskolas posma skolēni. Izveidojusies pozitīva sa-
darbība ar autoskolas pasniedzēju Didzi Anufrijevu. Salas novada pašvaldība 
apmaksā Salas vidusskolas skolēniem gan teorijas apguvi un braukšanas iemaņu 
apgūšanu, gan arī dokumentu noformēšanu un pirmās palīdzības kursus. Tas 
ir nozīmīgs ieguldījums skolēnu dzīvei noderīgu profesionālo iemaņu apguvē.

B kategorijas autovadītāju 
apmācība Salā



5
www.salasnovads.lv

Novada Vēstis2016. gada 11. janvāris

Sadarbībā ar Eiropas Komisijas informā-
cijas punktu Europe Direct Jēkabpilī 15.de-
cembrī Salas novada bērnu un jauniešu centrā 
notika pasākums jauniešiem „Sports un vese-
līgs dzīvesveids - jauniešu personības attīstī-
bai”.

Lai informētu un izglītotu jauniešus par 
veselīgu dzīvesveidu, Salas novada bērnu un 
jauniešu centrā viesojās fi ziskās sagatavotī-
bas trenere un fi zioterapeite fi tnesa studijā 
Vingrosev.lv. Diāna Stupele. Viņa ne tikai 
pastāstīja jauniešiem par veselīgu dzīvesveidu 
kā svarīgu ikdienas sastāvdaļu, bet sniedza arī 
praktiskus ieteikumus kā turpināt, atsākt vai 
iesākt sportot. 

Pasākuma gaitā jaunieši aizpildīja savu 
veselības karti, noskaidroja mītus un patiesī-
bu par veselīgu dzīvesveidu, uzzināja, kā sas-
niegt sportiskos mērķus ātrāk un vieglāk, iz-
mantojot sporta psiholoģiju un prāta treniņus, 

kā arī guva daudz citas vērtīgas informācijas 
un iedvesmu sākt dzīvot veselīgi jau šodien.

Paldies Europe Direct informācijas cen-
tram Jēkabpilī un Diānai par stāstījumu, ie-
drošinājumu, sirsnību un milzīgo darbu, ko 

viņa iegulda bērnos un jauniešos.
Tāpat paldies jauniešiem, kas atrada laiku 

un iespēju apmeklēt pasākumu!
Vita Tropa

Jaunatnes lietu speciāliste

Pasākums jauniešiem par veselīgu dzīvesveidu

20. decembrī plkst. 12:00 pie Salas kul-
tūras nama notika Bluķa vilkšanas pasā-
kums Salas ciemā, kas pulcināja daudzus 
interesentus uz šādu vēl nebijušu notiku-
mu. Pasākuma iniciatori bija biedrība „Ho-
lista”, kas kopā ar saviem draugiem – Jēkab-
pils krievu biedrību „Rodņik”, Jēkabpils 
poļu biedrību „Rodacy” un ansambli „Uk-
rainočka”, pasākuma apmeklētājus priecēja 

ar dažādu tautu dziesmām un stāstiem, kā 
tiek sagaidīti un svinēti Ziemassvētki. No-
tikumu papildināja Salas kultūras nama 
jauniešu deju kolektīvs ar jestrajām dejām 
un rotaļām. Savukārt pasākuma otrā daļa 
notika birzītē, kur Salas jauniešu dome un 
biedrība „Holista” bija sagatavojuši dažādas 
aktivitātes – ticējumus un dažādus zīlēša-
nas paņēmienus, dziesmas, ko visiem kopā 

dziedāt un protams, tika sadedzināts blu-
ķis, kas simbolizēja atbrīvošanos no visa 
sliktā, kas bijis šajā gadā.

 Par atbalstu paldies sakām: Ilzei Gai-
delei un Aivaram Āriņam, , SIA  „Vīgants”, 
SIA „Dona”, SIA „Rītausma”.

Ceram, ka šis pasākums kļūs tradicio-
nāls Ziemassvētku gaidīšanas laika noti-
kums Salas novadā. 

Salas KN darbinieki

“Bluķa māte bluķi vēla pašā bluķa vakarā…”

 Tas ir 
laiks, kad tā 
vien gribas 
realizēt sirds-
gaišas domas 

un sniegt pa-
līdzīgu roku 

līdz- cilvēkiem, kuriem 
klājas grūtāk. Tādēļ, kā katru gadu, Salas 
vidusskolas, Biržu pamatskolas, Salas no-
vada jauniešu domes  un Florbola kluba 

lielie un mazie ļaudis iesaistījās Ziemas-
svētku  labdarības akcijā, labām domām 
pieliekot klāt labus darbus. 

Labdarības akcijas mērķis ir bijis ie-
priecināt daudzbērnu ģimenes un vien-
tuļos seniorus Salas novadā. To pat nevar 
saukt par ziedojumu, bet gan dāvaniņu 
akciju, ar ko pelēkajā ikdienā ienest kaut 
mazliet prieka. Ir prieks, ka šādas akcijas 
tiek rīkotas un mums, ikdienas māktajiem 
un skrienošajiem cilvēkiem, tiek aktuali-

zēta problēma, kā arī piedāvāta iespēja iz-
darīt labu darbu. 

Šo labdarības dāvināšanas akciju arī 
paši dalībnieki vērtēja ļoti pozitīvi, uzsve-
rot, ka ikdienā aizmirstam par līdzcilvē-
kiem, kuriem ir daudz grūtāk dzīvot nekā 
citiem. Labdarības akcijā varēja piedalīties 
ikviens, kurš vēlas būt sociāli atbildīgs pret 
līdzcilvēkiem un atvērt sirdis brīnumiem!

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Decembris ir dalīšanās, 
    brīnumu un mīlestības laiks



6 www.salasnovads.lv

Novada Vēstis 2016. gada 11. janvāris

Biržu Tautas namāBiržu Tautas namā

Salas kultūras namāSalas kultūras namā

Foto stāsts “Ziemassvētki Salas novadā”Foto stāsts “Ziemassvētki Salas novadā”



7
www.salasnovads.lv

Novada Vēstis2016. gada 11. janvāris

Bāreņu namā LīkumiBāreņu namā Līkumi

Sēlpils kultūras namāSēlpils kultūras namā



8 www.salasnovads.lv

Novada Vēstis 2016. gada 11. janvāris

Decembrī bibliotēkā bija skatāma bērnu zīmējumu izstāde – “Mani Ziemassvētki”.
Paldies par atsaucību PII “Ābelīte” grupiņu “Zīļuki”, “Kamenītes” un “Cālīši” bērniem un audzinātājām. Kopīgi tika uzburta 

brīnumaina Ziemassvētku noskaņa.
Gita Gerasimova, Sēlpils 1. bibliotēkas vadītāja

Mani Ziemassvētki

Latvijā darbojas aptuveni 360 
amatierteātri ar vairāk nekā 4000 
dalībniekiem. Visspilgtākā ama-
tierteātru iezīme ir saikne, kas vei-
dojas starp aktieriem un skatītā-
jiem – tā ir daudz izteiktāka nekā 
profesionāļiem. Tam, protams, ir 
pamatots iemesls, jo ļoti daudzi 
no tiem, kas sēž zālē, ir radi un 
draugi, tādēļ enerģija, mīlestība, 
sirds siltums un personiskais kon-
takts starp aktieriem un skatītā-
jiem ir kardināli atšķirīgs. Amatierteātris 
ir draugu kopa ar vienotām interesēm – arī 
profesionālajā teātrī tas ir aktuāli, taču tur 
aktieri vairāk koncentrējas katrs uz savu 

lomu. Amatierteātrī aktieriem nav pazudu-
si ansambļa vienotības sajūta, līdzi jušana 
un atbildība ne tikai par sevi, bet arī par 
citiem cilvēkiem.

Amatierteātru kolektīvos vienmēr ir 

bijusi vajadzīga kāda motivācija un mērķis. 
Tādēļ - 12.decembrī visas dienas garumā 
Jēkabpils Tautas namā norisinājās Starpno-
vadu amatierteātru skate – izrāžu parāde.  
Amatierteātriem bija jūtama motivācija būt 
šajā skatē, parādīt sevi, līdz ar to saskatot 
jēgu savam darbam. 

Salas novadu pārstāvēja Sēlpils kultūras 
nama amatierteātra kolektīvs “Ore” (režiso-
re Anita Gerasimova) ar Rūdolfa Blaumaņa 
lugu “No saldenās pudeles” un Biržu Tautas 
nama amatierteātris Ingunas Ļevānes va-
dībā ar Hermaņa Paukša izrādi “Skatītāji”.

Pozitīvu pārsteigumu sarūpēja Sēlpils 
kultūras nama amatierteātris "Ore", skaidri 

parādot amatierkolektīva izaugsmi 
– tika meklēti jauni ceļi, jauni izai-
cinājumi un jauni izteiksmes veidi, 
ikviens kolektīva aktieris devies 
atšķirīgā virzienā, tajā pašā laikā 
saglabājot gan kopējo kolektīva rok-
rakstu, gan skaidri iezīmējot režiso-
res stilu.

Jo lielāks prieks radās, kad tapa 
skaidri Starpnovadu amatierteātru 
skates - izrāžu parādes Jēkabpilī vēr-
tējuma rezultāti. Deviņu amatier-
teātru vidū, vislielāko punktu skaitu 
(42 p.) un I pakāpi saņēma Sēlpils 
KN amatierteātra kolektīvs "Ore"! 
Apsveicam ar ievērojamo sasnie-

gumu un vēlam veiksmi nākamajā skates 
kārtā!

Jolanta Grandāne
SA un tūrisma lietu speciāliste

Sēlpils KN amatierteātra kolektīvam "Ore" izcili 
panākumi novadu teātru skatē



9
www.salasnovads.lv

Novada Vēstis2016. gada 11. janvāris

Biržu pamatskolā gada  noslēgums ir 
bijis ražīgs ar brīnišķīgiem pasākumiem un 
labām domām. 

17.decembrī ieskandinājām Ziemas-
svētkus mežā. Jau par tradīciju kļuvušais 
pasākums LVM projekta ‘’Mammadaba’’ 
ietvaros šogad veltīts klašu kolektīvu salie-
dēšanai. Atpūtas vietā pie Lēlīša ezera noti-
ka orientēšanās sacensības – Ziemassvētku 

dārgumu meklēšana. 
Katrā kontrolpunk-
tā bija atjautības un 
zināšanu uzdevumi, 
bet balvā milzīga 
paka ar saldumiem. 
Kontrolpunktus uz-
raudzīja un uzde-
vumus sagatavoja 
5.klases rūķīši un 

audzinātāja Aiga Nagle. Pasākuma noslē-
gumā baudījām gardas skolas saimnieču 
sagatavotās pusdienas un karstu piparmēt-
ru tēju. Klases atbalstīja arī skolēnu vecāki, 
īpašs paldies Ingai Vierzbai par palīdzību.

18.decembrī notika svētku koncerts, 
kuru sagatavoja skolotājas –Anita Cink-
mane, Mārīte Pore, Kristīne Pazuha un 
Ineta Rautiņa. Par neiztrūkstošu koncerta 

daļu ir kļuvusi čaklāko un uzcītīgāko sko-
lēnu apbalvošana. Tādu šogad bija 24 no 1. 
-9.klasei, bet 17 skolēni nebija nokavējuši 
nevienu mācību stundu. Vairāki skolēni 
saņēma balvas par piedalīšanos glītrakstī-
šanas konkursā ‘’Vēstule Ziemassvētku ve-
cītim’’ ( skolotāja Ligita Lāčplēse). 

Tuvojoties Ziemassvētkiem, skolā no-
tika labdarības akcija ‘’Labo domu Zie-
massvētki’’, tika sarūpētas dāvanas Biržu 
ciemata vientuļajiem pensionāriem. Pa-
teicamies visiem Biržu pamatskolas skolē-
niem un viņu vecākiem, skolotājiem, kuri 
piedalījās akcijā, kā arī visiem, kas rūpējas 
par skolas ikdienas dzīves norisēm un mā-
cību procesa raitu ritējumu.

Aiga Nagle
Biržu pamatskolas direktores 

vietniece izglītības jomā  

Labo domu Ziemassvētki Biržu pamatskolā

Biržu internātpamatskolā 1.semestra noslēgumā, izvērtējot mācī-
bu darba rezultātus, par labām sekmēm ar balvām un pateicībām tika 
apbalvoti šādi sākumskolas skolēni:

1.klasē Reinis Rugainis, Dinija Šķeltiņa;
2.klasē Arnis Svidinskis, Jevgēnijs Abakumovs, Alīna Saja,  Sil-

vesters Osvalds;
3.klasē Renāte Eltermane, Toms Mārtiņš Sajs;
4.klasē Ināra Taukule.
Ar pateicībām un naudas balvu par labām sekmēm tika apbalvoti 

šādi pamatskolas skolēni:
5.klasē Agita Milliņa, Sandra Cāne, Artūrs Bārbals; 
6.klasē Sandris Subatnieks, Andris Fedins ;
7.klasē Emīls Spīdainis, Madara Medne ;
8.klasē Laura Jaudzema, Kirils Maščalkins.
Ar pateicības rakstu par centību tika apbalvoti šādi skolēni:
6.klasē Gatis Abakumovs, Enija Groma, Mārtiņš Bārbals;
8.klasē Vilnis Liseckis.

Mācību darba rezultāti Biržu internātpamatskolā



Novada Vēstis 2016. gada 11. janvāris

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1150. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada Sabiedrisko attiecību un Tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210 E–pasts: referente@salas.lv 

Atver durvis un izej uz sliekšņa.
Visa pasaule pie tavām kājām.
Dodies iekšā, tu neesi viesis.
Staigā tā, it kā esi tu mājās.
Tā, lai nepaliek krāsmatas ceļā.
Novel akmeni, lai nav uz ceļa.
Augšup kāp, ja kur uzrodas kāpnes.
Zini, grūti būs un kājas sāpēs…
/Aija Celma/

SIRSNĪGI SVEICAM 
VISUS JANVĀRA 
JUBILĀRUS SALAS 
NOVADĀ! ĪPAŠI 
SUMINĀTI: 

Aizsaulē aizgājuši

Velta Dambīte 
(29.11.1935. – 17.12.2015.)
Edgars Balodis 
(08.04.1940. – 31.12.2015.)

No pasaules atsvešinājušies, prāts un 
sirds tiecas uz mūžību.
Nāve cilvēkam ir reizē gan varoņdarbs, 
gan ilgotā atbrīvošanās no zemes gūsta.
/Sv. Ignātijs Brjančaņinovs/

Pasākumi un aktivitātes janvārī Salas novadāPasākumi un aktivitātes janvārī Salas novadā

PRIECĀJAMIES 
KOPĀ AR:

Līgu un Jāni Brutāniem 
par meitiņas Samantas piedzimšanu 

8.decembrī
Kristīni un Guntaru Jucīšiem 

par meitiņas Sofijas Gerdas piedzimšanu 
11.decembrī

Mīļie vecāki, neatņemiet man 
šos dažus gadiņus, 
kad man vajadzīga jūsu nedalīta uzmanība. 
Tik aizņemts es nebūšu vairs nekad dzīvē – 
es augu un mācos savai nākotnei. 
Un es jums būšu pateicīgs.
Katru dienu es jums dāvāšu kaut 
ko jaunu, kaut ko brīnišķīgu. 
Smaidu, putna dziesmu, kādu sasniegumu.
Es esmu mazs tikai īsu brīdi. 
Esiet kopā ar mani.
Pirms jūs to būsiet pamanījuši, 
es jau būšu izaudzis un aizgājis no jums. 
/aut. nezināms/

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Susējas iela 9, Sala, Salas pagasts,
Salas novads, LV-5230
Salaspag@Salas.lv

Pašvaldības administrācija 
DARBA LAIKI 
Pirmdiena 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Otrdiena 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00 
Trešdiena 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Ceturtdiena 8.00 – 12.00 12.30 – 17.00
Piektdiena 8.00 – 12.00 12.30 – 16.00 

85 
Augusts Lācis Salā
80
Jānis Pauperis Salā
75
Vilnis Apsalons Salā
Rita Grīga Biržos
Pēteris Ozols Sēlpilī
Pēteris Prenko Biržos
70 
Ruta Kļaviņa Salā
65
Valija Balode Salā
Lūcija Koja Sēlpilī
Gaļina Tiševska Salā
Monika Upmale Sēlpilī
Dainis Zolotoronogs Salā
60
Valentīna Gorodņičaja Biržos
Maija Medne Sēlpilī
Josifs Šakels Biržos
55
Regīna Galdiņa Biržos
Ainārs Grūbe Sēlpilī
Tatjana Smirnova Salā
Maruta Vītoliņa Salā
Anatolijs Zaharovs Salā
Viktors Zenovičs Biržos
50
Gunta Eisberga Sēlpilī
Kārlis Lapikens Sēlpilī
Velta Strode Salā
Aivars Vītols Sēlpilī 

Salas kultūras namā
13 I plkst. 12:20 Pilnmetrāžas dokumen-

tālās fi lmas “ĪVĀNS” demonstrējums Salas KN 
2.stāva zālē. Ieeja bez maksas.

13 I plkst. plkst. 13:30 Tikšanās ar  Daini 
Īvānu Salas KN 2.stāva zālē. Ieeja bez maksas.

Biržu Tautas namā
09 I - plkst. 15:00 “Džungļu karnevāls bēr-

niem!”. Labākais karnevāla tērps, spēka stafetes, 
atjautības spēles, “laimes liānas” un citi pārstei-
gumi.

20 I - plkst. 18:00 Barikāžu dienu atceres 
ugunskurs pie Biržu Tautas nama.

24 I - plkst. 15:00 Dziesminieka Ērika Loka 
koncerts “Dziesmas un sarunas mierīgās noska-
ņās”. Ēriks Loks ir viens no savdabīgā ansambļa 
“Dzidriņas megasistēma” dalībniekiem, kopā 
ar aktrisi Viktoriju Streiču un grupu “Miers & 
Bērziņš” iedziedājis parodiju albumu “Šalc ne 
tikai zaļais mežs”. Ir sācis pats sacerēt dziesmas 
un izpildīt tās ģitāras pavadījumā.

Ieejas maksa: 2 un 3 EUR. Biļetes iegādāja-
mas iepriekšpārdošanā. 

02 II - plkst. 16:00 “Sveču diena”. Sveču iz-
gatavošana un citas radošas nodarbes.

11 II - plkst. 15:20 “Danču vakars” kopā ar 
Vitu Tallu.

Sēlpils kultūras namā
23 I - plkst. 13:00 Sēlpils kultūras nams 

aicina uz dāmu deju kolektīvu “Deju puteni”.
Aicinām skatītājus atbalstīt gan mājiniekus 
“Omes un Kungi” , gan ciemiņus!

20 I - plkst. 17.00 Barikāžu dienu Atceres 
ugunskurs Sēlpils pagasta centrā pie dīķa. Aici-
nām dalībniekus, tuviniekus, domubiedrus!

Salas bibliotēkā
11 I – 31 I Tematiska izstāde, veltīta 1991.

gada barikāžu dienu 25 gades atcerei

Biržu pamatskolā
20 I Barikāžu dienu atceres pasākums ar 

fi lmu skatīšanos un atmiņu stāstījumiem pie 
ugunskura ar tēju un pīrādziņiem.


